
O R I G I N A L E

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE

DETERMINAZIONE R.G. NR. 517    Data    08/11/2023

SELEZIONE PER MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 
165 DEL 2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 
FUNZIONARIO AMMINSITRATIVO (area Funzionari) – NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.

Dott.ssa Venuto Cristina

Il Responsabile del Servizio

Contratto

Copertura Finanziaria

07/11/2023Data

24Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

Gare - Gestione Personale - ContenziosoSettore:

OGGETTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, 
n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

La sottoscritta Cristina Venuto, responsabile del procedimento del presente atto, giusto decreto sindacale n. 

12/2023, attesta di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e 

dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto del presente 

atto 

Premesso che: 

- con delibera di GM n. 98/2023 è stato approvato il piano triennale del fabbisogno del personale e di 

modifica del PIAO e contestualmente è stata prevista la copertura mediante mobilità volontaria di n. 1 

funzionario amministrativo; 

- l’articolo 30 del d. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, disciplina il passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse e, in particolare, il comma 2-bis, ai sensi del quale le amministrazioni, prima di 

procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, 

devono attivare le procedure di mobilità volontaria, provvedendo, in via prioritaria, all'immissione in ruolo 

dei dipendenti, provenienti da altre amministrazioni, in posizione di comando o di fuori ruolo, appartenenti 

alla stessa area funzionale, che facciano domanda di trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui 

prestano servizio; 

-  con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 13.03.2023 e modificato con delibera di GM n. 

99/2023 è stato approvato il regolamento disciplinante la mobilità volontaria fra enti; 

-  con nota prot. n. 8446 dell’8.09.2023 è stata effettuata la comunicazione prevista dagli artt. 34 e 34 

bis del d.lgs. 165/2001 per attingere dagli “elenchi del personale in disponibilità” la sopracitata figura 

professionale per l'assunzione in servizio presso questo Comune; 

Dato atto che: 

-  da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica non è pervenuto, nei termini, nessun riscontro in merito 

a personale in disponibilità; 

- la Regione Puglia con nota prot. n. 8672/2023 ha comunicato l’assenza di personale in possesso dei requisiti 

richiesti; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 410 del 11.09.2023 con cui è stato approvato il Bando pubblico 

di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165 del 2001 e s.m.i. stabilendo di pubblicare il 

medesimo all’Albo Pretorio on-line, sul sito web istituzionale dell'Ente nonché sul Portale unico del 

reclutamento della Funzione pubblica (www.inPA.gov.it); 

Richiamato, l’art. 5 del citato Regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità volontaria esterna 

a mente del quale all’ammissione, alla valutazione dei titoli, allo svolgimento del colloquio e alla redazione 

della graduatoria provvede un’apposita Commissione Giudicatrice nominata dal dirigente del servizio Risorse 

Umane;  

Ritenuto che la procedura comparativa sarà effettuata da una Commissione interna composta da n. 3 (tre) 

componenti nel seguente modo: 

 

PRESIDENTE: Segretario Generale Dott.ssa Cristina Venuto; 

 

MEMBRI: 

– Responsabile dell’area Finanziaria dott. Alfredo Garibaldi con inquadramento nella Categoria D; 

– Responsabile Area tecnica Arch. Raffaele Marinotti con inquadramento nella Categoria D; 

Le funzioni di Segretario saranno svolte dall’istruttore Alessandra D’Alfonso, dipendente di questo Ente; 

Visti i Curriculum dei funzionari di ruolo dell’Ente; 

Acquisite: 

- le dichiarazioni di assenza di conflitti di interesse rese dagli interessati ai sensi dell’art. 53, c. 14, del 

D. Lgs. n. 165/2001; 



-  le autocertificazioni prodotte dai medesimi componenti della suddetta Commissione Giudicatrice, ai 

sensi e per gli effetti degli artt. art. 35, comma 3, 35-bis e 53 comma 14, del D. Lgs. n. 165/2001, con la quale 

viene attestato che: 

 di non essere componente dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, di non ricoprire 

cariche politiche, di non essere rappresentante sindacale o designato da confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o da associazioni professionali; 

 non sussistono conflitti di interesse né sentenze di condanna, anche non passate in giudicato, a 

proprio carico per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale; 

Dato atto che trattandosi di Componenti interni non è previsto alcun onere a carico dell’Ente; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 24.10.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale;  

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visti i vigenti CC.CC.NN.LL. del Comparto Funzioni Locali; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice per procedere all’esame delle istanze pervenute per la 

procedura di selezione per mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165 del 2001 e s.m.i., 

per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 FUNZIONARIO AMMINSITARTIVO (area dei 

Funzionari) come segue: 

Presidente: Segretario generale Dott.ssa Cristina Venuto;  

Componenti: 

– Responsabile dell’area Finanziaria dott. Alfredo Garibaldi con inquadramento nella Categoria D; 

– Responsabile Area tecnica Arch. Raffaele Marinotti con inquadramento nella Categoria D; 

2) di nominare nelle funzioni di segretario della Commissione sopraindicata Alessandra D’Alfonso 

dipendente di questo Ente inquadrata nella categoria degli Istruttori; 

3) di non prevedere alcun onere a carico dell’Ente trattandosi di commissione interna; 

4) di notificare copia del presente provvedimento ai componenti delle commissioni; 

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio 

on line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata agli estratti dei provvedimenti 

dirigenziali, dando atto che lo stesso deve essere pubblicato nell’apposita sezione del sito denominata 

“amministrazione trasparente”, sotto- sezione di primo livello “Bandi di concorso”. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-08T13:19:56+0000
	CRISTINA VENUTO




